

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2017

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	11.178.000,00	11.178.000,00	1.718.527,89	15,37 %	5.161.657,69	46,18%	6.016.342,31
Receita Tributaria	1.015.949,20	1.015.949,20	131.660,07	12,96 %	448.883,65	44,18%	567.065,55
Impostos	479.000,00	479.000,00	65.404,44	13,65 %	231.674,76	48,37%	247.325,24
Taxas	534.949,20	534.949,20	66.255,63	12,39 %	217.208,89	40,60%	317.740,31
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	2.000,00
Receita De Contribuicoes	40.000,00	40.000,00	5.911,76	14,78 %	15.639,60	39,10%	24.360,40
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De	40.000,00	40.000,00	5.911,76	14,78 %	15.639,60	39,10%	24.360,40
Receita Patrimonial	145.700,00	145.700,00	34.635,86	23,77 %	170.643,62	117,12%	-24.943,62
Receitas Imobiliarias	2.500,00	2.500,00	169,73	6,79 %	505,61	20,22%	1.994,39
Receitas De Valores Mobiliarios	143.200,00	143.200,00	34.466,13	24,07 %	98.444,01	68,75%	44.755,99
Receita Da Cessao De Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	71.694,00	0,00%	-71.694,00
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	177,50	0,89 %	1.225,80	6,13%	18.774,20
Receitas Da Industria De Transformacao	20.000,00	20.000,00	177,50	0,89 %	1.225,80	6,13%	18.774,20
Receita De Servicos	67.000,00	67.000,00	4.838,62	7,22 %	12.515,90	18,68%	54.484,10
Transferencias Correntes	9.551.350,80	9.551.350,80	1.504.289,16	15,75 %	4.432.859,43	46,41%	5.118.491,37
Transferencias Intergovernamentais	9.450.350,80	9.450.350,80	1.483.455,78	15,70 %	4.391.192,67	46,47%	5.059.158,13
Transferencias De Instituicoes Privadas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Convenios	100.000,00	100.000,00	20.833,38	20,83 %	41.666,76	41,67%	58.333,24
Outras Receitas Correntes	338.000,00	338.000,00	37.014,92	10,95 %	79.889,69	23,64%	258.110,31
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	11.500,00	11.500,00	1.170,41	10,18 %	2.632,73	22,89%	8.867,27
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa Do	26.000,00	26.000,00	6.896,27	26,52 %	10.710,22	41,19%	15.289,78
Restituicoes	76.000,00	76.000,00	14.252,62	18,75 %	29.251,87	38,49%	46.748,13
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.500,00	15.500,00	619,11	3,99 %	2.749,02	17,74%	12.750,98
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	206.000,00	206.000,00	13.209,05	6,41 %	33.660,29	16,34%	172.339,71
Receitas Correntes Diversas	3.000,00	3.000,00	867,46	28,92 %	885,56	29,52%	2.114,44
Receitas De Capital	56.000,00	56.000,00	361,70	0,65 %	361,70	0,65%	55.638,30
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	361,70	7,23 %	361,70	7,23%	4.638,30
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	361,70	7,23 %	361,70	7,23%	4.638,30

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2017

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre	Saldo a Realizar		
Subtotal das Receitas: (I)	11.234.000,00	11.234.000,00	1.718.889,59	15,30 %	5.162.019,39	46,00 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.718.889,59	5,11 %	5.162.019,39	15,35 %	6.071.980,61
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.718.889,59	5,11 %	5.162.019,39	15,35 %	6.071.980,61
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	10.935.470,00	11.160.470,00	1.748.790,58	5.994.706,57	5.165.763,43	1.714.459,17	4.746.175,94	6.414.294,06	4.479.442,87	-
Pessoal E Encargos Sociais	5.857.851,00	5.857.851,00	961.048,53	2.696.186,93	3.161.664,07	961.048,53	2.696.186,93	3.161.664,07	2.622.441,09	-
Transferencias A Consorcios Publicos	8.000,00	8.000,00	984,68	2.959,99	5.040,01	984,68	2.959,99	5.040,01	2.959,99	-
Aplicacoes Diretas	5.849.851,00	5.849.851,00	960.063,85	2.693.226,94	3.156.624,06	960.063,85	2.693.226,94	3.156.624,06	2.619.481,10	-
Outras Despesas Correntes	5.077.619,00	5.302.619,00	787.742,05	3.298.519,64	2.004.099,36	753.410,64	2.049.989,01	3.252.629,99	1.857.001,78	-
Transferencias A Instituicoes Privadas	21.000,00	21.000,00	0,00	5.814,72	15.185,28	0,00	5.814,72	15.185,28	5.814,72	-
Sem Fins Lucrativos										
Transferencias A Instituicoes Privadas Com Fins Lucrativos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	-	-
Transferencias A Consorcios Publicos	4.610,00	4.610,00	725,02	2.179,46	2.430,54	725,02	2.179,46	2.430,54	2.179,46	-
Aplicacoes Diretas	5.050.009,00	5.275.009,00	787.017,03	3.290.525,46	1.984.483,54	752.685,62	2.041.994,83	3.233.014,17	1.849.007,60	-
Despesas De Capital	298.530,00	401.043,67	22.496,76	39.747,44	361.296,23	6.309,76	23.560,44	377.483,23	19.684,64	-
Investimentos	298.530,00	401.043,67	22.496,76	39.747,44	361.296,23	6.309,76	23.560,44	377.483,23	19.684,64	-
Transferencias A Consorcios Publicos	350,00	350,00	58,96	177,23	172,77	58,96	177,23	172,77	177,23	-
Aplicacoes Diretas	298.180,00	400.693,67	22.437,80	39.570,21	361.123,46	6.250,80	23.383,21	377.310,46	19.507,41	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	11.234.000,00	11.561.513,67	1.771.287,34	6.034.454,01	5.527.059,66	1.720.768,93	4.769.736,38	6.791.777,29	4.499.127,51	-
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	11.234.000,00	11.561.513,67	1.771.287,34	6.034.454,01		1.720.768,93	4.769.736,38			
Superavit (XI):							392.283,01			
Total (XII=X+IX):	11.234.000,00	11.561.513,67	1.771.287,34	6.034.454,01		1.720.768,93	5.162.019,39			

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2017

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Ivonei Chimento
Secretário da Fazenda
911.683.500-00

Gilnei Fior
Prefeito Municipal
503.047.470-68